
Odměna pěstouna a příspěvek při pěstounské péči  – srovnání stávajícího stavu a dle novely zákona o SPOD (se zvýšením MM na 16 200 Kč) 

 Dlouhodobí pěstouni  Přechodní pěstouni 

1 dítě 1 dítě ve st. 
záv. I 

2 děti 3 děti 1 dítě ve st. 
záv. II-IV 

Za každé další dítě  

STÁVAJÍCÍ ÚPRAVA:  
Odměna pěstouna  
U prarodičů jen v případě 
zvláštního zřetele  

12 000 Kč 
„hrubého“ 
(8 880 Kč 

„čistého“ bez 
slev na dani) 

12 000 Kč 
„hrubého“ 
(8 880 Kč 

„čistého“ bez 
slev na dani) 

18 000 Kč 
(bez slev na 
dani 13 220 

Kč)  

30 000 Kč 
(bez slev na 
dani 22 200 

Kč)  

30 000 Kč 
(bez slev 

22 200 Kč) 

+ 6 000 Kč  
20 000 Kč „hrubého“ 

Bez ohledu na počet svěřených dětí 
či stupeň závislosti 

NOVELA  
 
1. Zprostředkovaná 
pěstounská péče 
 
Odměna pěstouna navázaná 
na koef. min.mzdy 
 

1,0 x MM 
 
16 200 Kč 
„hrubého“ 

1,2 x MM 
 
19 440 Kč 
„hrubého“ 

1,5 x MM 
 
24 300 Kč 
„hrubého“ 

2,0 x MM 
 
32 400 Kč 
„hrubého“ 

2,0 x MM 
 
32 400 Kč 
„hrubého“ 

+ 0,5x MM (8 100 Kč) 
+ 0,7x MM (11 340 Kč) 
(ve st. záv. III nebo IV) 

• 1,8 x MM (29 160 Kč) při péči o 
0 nebo 1 dítě 

• 2 x MM (32 400 Kč) za 1 dítě ve 
st. I závislosti 

• 2,2 x MM (35 640 Kč) za 1 dítě 
ve st. II-IV 
 

+ 0,3 x MM (4 860 Kč) za každé další 
dítě nebo  
+ 0,5 x MM (8 100 Kč) v případě 1 
dítěte ve st. III nebo IV závislosti 

2. Nezprostředkovaná 
pěstounská péče 
(tety, strýcové, zletilí 
sourozenci, osoby blízké) 
2,3násobek ŽM za každé 
dítě (nezdaňuje se, 
nezpojistňuje) 
 

2,3 x ŽM 
 
8 878 Kč 

2,3 x ŽM 
 
8 878 Kč 

2,3 x ŽM x 2 
 
17 756 Kč 
 

2,3 x ŽM x 3 
 
26 634 Kč 

5,5 x ŽM  
 
21 230 Kč 

+ 2,3 x ŽM (8 878 Kč) 
+ 5,5 x ŽM (21 230 Kč) 
(ve st. záv. III nebo IV) 

 
XXXX 

 
(PPPD je vždy zprostředkovaná) 

3. Prarodiče (1,8 x ŽM) 
Snížení koeficientu 
s ohledem na subsidiární 
vyživovací povinnost 
(nezdaňuje se, 
nezpojistňuje) 

1,8 x ŽM 
6 948 Kč 

1,8 x ŽM 
6 948 Kč 

1,8 x ŽM x 2 
13 896 Kč 

1,8 x ŽM x 3 
20 844 Kč 

5,5 x  ŽM  
21 230 Kč 
 

+ 1,8 x ŽM (6 948 Kč) 
+ 5,5 x ŽM (21 230 Kč) 
(ve st. záv. III nebo IV) 

 
XXXX 

 
(PPPD je vždy zprostředkovaná) 


